
نیروهای حزب‌الله لبنان به کمک نیروهای ارتش سوریه در ادامه عملیات پاکسازی شهر »الزبدانی« نیمه‌شب گذشته 
بعد از گذشت دو ماه از آغاز عملیات سرانجام موفق شدند شهر را به طور کامل از وجود گروه‌های تروریستی پاکسازی کنند.

کنترل کامل نیروهای حزب‌الله در حالی صورت گرفت که تعدادی از عناصر تروریستی...

 وزیر دفاع:
بازرسی همه مکان‌ها نقض »ان‌پی‌تی« است

وزیر دفاع ایران در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه المیادین، به توافقات ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای حل و فصل 
مسائل ادعایی مربوط به فعالیت‌های هسته‌ای گذشته ایران اشاره کرد و گفت: ایران برنامه‌ای برای اعطای بازرسی از ...
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آخرین خبر

بسته ویژه خبری
خبرگزاری فارس

 مهمترین اخبار روز تا این لحظه در بسته خبری فارس24 

ص.2

طوفان و گرد و غبار
در پایتخت ادامه دارد

رفیعی کارشناس سازمان هواشناسی خبر داد: 
آسمان امروز تهران نیمه ابری تا ابری است و در 
پاره‌ای از نقاط رگبار و رعدوبرق رخ خواهد داد. 
همچنین وزش شدید باد به همراه گردوخاک طی 
امروز در تهران ادامه دارد و این پدیده از سمت غرب 
تهران آغاز می‌شود. همچنین امروز و فردا در 
استان‌های سمنان، اصفهان، قم و تهران وزش باد 
شدید به همراه گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. با 
تشکیل توده گرد وخاک بر روی کشور عراق، امروز 

برای استان‌های واقع در...

      Fars24@farsnews.com پست الکترونیکی ما به آدرس
به صورت شبانه‌روزی و شماره تماس 88803963
از ساعت 9 الی 18 آماده دریافت نظرات شماست.
شماره پیامک فارس24: 02188911664

 طی درخواستی از »محمود عباس« صورت گرفت
اعتراف »نتانیاهو« به کشور مشروع 
فلسطین

به گزارش پایگاه 
ــرائیل«،  ــز اس ــری »تایم خب
ــت‌وزیر رژیم صهیونیستی  نخس
ــد به از  گفت: اسرائیل علاقمن
سرگیری مذاکره با تشکیلات خودگردان بدون هر 

گونه پیش شرط است.

 شریعتمداری در پاسخ به روحانی:
برجام همان »ان.پی.تی« نیست

حسین شریعتمداری 
)روزنامه کیهان(: دلایل 
ــه  ــال لایح ــا ارس ــت ب مخالف
در  مجلس  به  برجام 
کنفرانس خبری روز شنبه 

ایشان  است.  آمده  رئیس‌جمهور محترم 
می‌فرمایند: »طبق قانون اساسی، اصل 77 و...

  ضرب شست محور مقاومت در سوریه

»زبدانی« آزاد شد

ص.5

ص.4

 جانشین فرمانده ناجا:
جمع‌آوری معتادان کاری ندارد

جانشین فرمانده ناجا   
در خصوص جمع آوری 
معتادان خیابانی گفت: این امر 
احساس ناامنی ایجاد می‌کند 
اما باید گفت که وقتی آنها  را 

جمع‌آوری می‌کنیم باید محل مناسبی برای نگهداری 
آنها وجود داشته باشد. سردار مومنی تاکید کرد: 
جمع‌آوری معتادان کار بسیار آسانی است اما این وظیفه 

ص.3ص.3پلیس نیست که...

 مشغولیات خودروسازان چیست؟  
بانکداری، باشگاه‌داری و ملاکی

عضو کمیسیون صنایع 
مجلس با تأکید بر اینکه ۱۰۰ 
درصد مسئولیت وضعیت 
خودروی کشور برعهده وزارت 
صنعت است، گفت: تحت 
نظارت این وزارتخانه خودروسازان به بانکداری، 
باشگاه‌داری و واردات خودروهای لوکس و خرید زمین 
می‌پردازند. نادر قاضی‌پور با اشاره به سخنان اخیر وزیر 

صنعت معدن و تجارت که کمپین...



بسته ویژه خبری
خبرگزاری فارس

w w w . f a r s 2 4 . f a r s n e w s . c o m

2Sep 2015 ​ ​ شماره 871  5 صفحه  چهارشنبه 11 شهریور ماه1394  2 2اخبار کشور

گوشه و کنار سیاستدریچه‌ خبر دریچه خبر

 وزیر دفاع:
بازرسی همه مکان‌ها نقض »ان‌پی‌تی« است

وزیر دفاع ایران در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه المیادین، به توافقات ایران 
و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای حل و فصل مسائل ادعایی مربوط به 
فعالیت‌های هسته‌ای گذشته ایران اشاره کرد و گفت: ایران برنامه‌ای برای اعطای 

بازرسی از هر مکان به آژانس را ندارد.
سردار حسین دهقان تأکید کرد: اعطای چنین دسترسی‌هایی با قوانین آژانس و 
ان‌پی‌تی مغایرت دارند. وی آمریکا و رژیم صهیونیستی را دشمنان اسلام، ایران و 
جریان‌های آزادی‌بخش در سرتاسر جهان دانست. دهقان در این مصاحبه به تلاش 
رژیم صهیونیستی برای گسترش سلطه بر سایر مناطق نیز اشاره کرد و گفت که 
صهیونیست‌ها در سیاست خارجی آمریکا از نقش محوری برخوردار هستند. ما 

آمریکا را دشمن خود می‌دانیم و بعد از آن هم رژیم صهیونیستی قرار دارد.

 فرمانده سپاه محمدرسول الله)ص(:
آمادگی‌مان تا سرنگون اسرائیل افزایش می‌یابد

فرمانده سپاه محمدرسول الله)ص( در رابطه با میزان تاثیرگزاری رزمایش اقتدار 
ثارالله در جامعه بین المللی اظهار داشت: من امیدوارم بعد از این مسایلی که در 
برجام در حال رخ دادن است و تحریم یا هر چیز دیگری می خواهند نام‌گذاری کنند 
تاثیرش برای صهیونسیت‌ها و استکبار زیاد باشد و آنها بدانند که انقلاب اسلامی تا 
اسرائیل را سرنگون نکند و فلسطین آزاد نشود به آمادگی خودش می‌افزاید. نه تنها 
از کشور دفاع خواهیم کرد بلکه از همه مستضعفین جهان به خصوص کشورهای 

امروز که در خط مقدم با صهیونیست مقابله می کنند، دفاع خواهیم کرد.
سردار محسن کاظمینی ادامه داد: نظام جمهوری اسلامی یک نظام مردم سالاری و 
دینی است و در همه صحنه ها چه در عرصه دفاعی و امنیتی و چه در مسایل جنگ 

نرم و چه در اقتصاد، همه چیز ما مردم هستند و بسیج هم یعنی مردم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با رئیس مجلس اعیان انگلیس، نتیجه ائتلاف 
برای مبارزه با مواد مخدر در افغانستان را افزایش 40 برابری تولید آن دانست و گفت: مواد 
مخدر منبع درآمد تروریست ها در افغانستان است و اراده بین المللی برای مبارزه با آن 

وجود ندارد.
لاریجانی افزود: ما سالها مسئولیت مبارزه با مواد مخدر را به تنهایی بر عهده داشتیم. مبارزه 
با تروریسم مشارکت و همکاری همگانی را می‌طلبد. جریان تروریستی و افراطی‌گری 

محدود به منطقه نیست و می‌تواند برای همه خطرناک باشد
وی اولویت در همکاریهای اقتصادی را انتقال فناوری دانست و گفت: بازار 80 میلیون نفری 
و منابع عظیم نفت و گاز فرصت مناسبی را برای سرمایه گذاری در ایران فراهم کرده است.

رئیس مجلس اعیان انگلیس هم در این دیدار خواستار انتقال فناوری از ایران شد و گفت: 
بازگشایی سفارت انگلیس در تهران به رفع تنش ها کمک می کند و می تواند آغاز فصل 
جدیدی در روابط دو کشور باشد. انگلستان علاقمند به توسعه روابط پارلمانی با ایران است.

ادامه درخواست پول
از دانشجویان بورسیه

طی روزهای اخیر به رغم مصوبات 
کمیسیون‌های اصل ۹۰ و آموزش مجلس 
مبنی بر غیرقانونی بودن ابطال یا تعلیق از 
تحصیل دانشجویان بورسیه، دانشگاه علم 
و صنعت نیز پروفایل آموزشی تعدادی از 
دانشجویان را بسته و از آنها درخواست 
پرداخت50 میلیون تومان کرده است. این 
در حالی است که این دانشجویان از سوی 
شورای مرکزی بورس وقت واجد شرایط 

تشخیص داده شده‌ بودند.
این در حالی است که چند روز پیش نیز 
دانشگاه اصفهان پروفایل آموزشی تعدادی 
از دانشجویان را بست و از آنها درخواست 
پرداخت 50 میلیون تومان کرد. پس از 
فرمایشات مقام معظم رهبری درباره ظلم 
به دانشجویان بورسیه، جلسه مشترکی 
بین کمیسیون‌های اصل نود و آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی با دعوت 
از دیوان محاسبات کشور برگزار شد، طی 
صورتجلسه این نشست تخلف و فرافکنی 
وزارت علوم در تعیین تکلیف موضوع 
بورسیه‌ها تصریح‌ و اکثریت قریب به‌اتفاق 
اعضای جلسه خواستار معرفی مسئولین 

متخلف ذی‌ربط به قوه قضائیه شدند.

ناکامی داعش
در نزدیکی به مرز ایران

پوردستان فرمانده نیروی زمینی 
ارتش با اشاره به اینکه راهبرد جدید 
آمریکا در منطقه مذهب علیه مذهب 
است، گفت: در راستای همین راهبرد 
گروهک های تروریستی و تکفیری را راه 
اندازی و حمایت کرد از جمله گروهک 
تروریستی داعش که فعالیت‌هایی برای 
نزدیک شدن به مرزهای ما را داشت که 
با آمادگی یگان های نیروی زمینی 

نتوانست کاری از پیش ببرد.

مذاکره با روسیه برای 
طراحی هلی‌کوپتر

به گزارش ترند، تهران و مسکو 
برای طراحی مشترک هلی‌کوپتر طی 
بازدید هیأت ایرانی از روسیه مذاکره 
کردند. معاون وزیر دفاع ایران به 
اسپوت‌نیک‌نیوز گفته است در طول این 
دیدار ما با روسیه درباره مسائلی از قبیل 
طراحی مشترک هلی‌کوپتر و همچنین 
مسئله به کارگیری زیرساخت‌ها برای 
اورهال هلی‌کوپترها در خاک جمهوری 

اسلامی ایران صحبت می‌کنیم.

 شریعتمداری در پاسخ به روحانی:
»برجام«

همان »ان.پی.تی« نیست
حسین شریعتمداری )روزنامه 
کیهان(: دلایل مخالفت با ارسال لایحه 
برجام به مجلس در کنفرانس خبری روز 
شنبه رئیس‌جمهور محترم آمده است. 
ایشان می‌فرمایند: »طبق قانون اساسی، 
اصل 77 و 125 می‌گوید وقتی که یک 
توافقنامه یا معاهده‌ای امضاء شود ]باید[ 
آن را برای تصویب به مجلس ارسال کنند. 
خوب ما که چیزی امضاء نکردیم. آن 
چیزی که امروز دارد انجام می‌گیرد در واقع 
نسبت به اجرای یک معاهده‌ای است که 
قبلا ایران آن را پذیرفته است. تمام این 
مذاکرات برای این بود که ما ثابت کنیم که 
این اتهامات بیجا هست و همه بحثها برای 
درست اجرا شدن معاهده‌ای بود که قبلا 
ایران عضو آن شده بود. امروز هیچ معاهده 
جدیدی وجود ندارد و هیچ کشور دیگری 
از 5+1 آن را به پارلمان خود نبرده که ما 

ببریم«.
در این باره گفتنی است: اگر »برجام« 
همان معاهده ان.پی.تی است چه نیازی به 
12 سال چالش و بحث و مذاکره داشت؟! 
و اگر اجرای مفاد همان معاهده مورد نظر 
است، تهیه و تدوین یک »متن جدید« چه 
ضرورتی داشته است؟!  اگر چنین بود- که 
نیست- نهایتا باید طی یک یادداشت از 
سوی آژانس و یا سازمان ملل، ایران را ملزم 
می‌کردند که مفاد ان.پی.تی را رعایت 
کند! آیا برجام از اینگونه یادداشت‌ها و 
توصیه‌هاست؟! یا توافقنامه‌ای جدید 
و متفاوت از NPT  است؟! ب: به عنوان 
مثال - و فقط یک نمونه- ماده 4 معاهده 
ان.پی.تی، حق غنی‌سازی اورانیوم را بدون 
کمترین محدودیت در میزان غنی‌سازی و 
مقدار مواد ذخیره شده، برای کشورهای 
عضو این معاهده- از جمله ایران- به 
رسمیت شمرده است. بنابراین اگر مطابق 
اظهارنظر آقای رئیس‌جمهور، توافق وین 
یک معاهده جدید نیست و همان معاهده 
ان.پی.تی است، چرا میزان غنی‌سازی 
ایران در حد زیر 5 درصد و مقدار ذخیره 
مواد غنی‌ شده، به300 کیلوگرم محدود 
شده است؟! فرموده‌اند که هیچ کشور 
دیگری از 5+1 هم توافق وین را به پارلمان 
خود نبرده است. که در این‌باره گفتنی 
است؛ آمریکا به عنوان اصلی‌ترین طرف 
مقابل ما در گروه 5+1، توافق وین را به 

کنگره این کشور ارسال کرده است.

 علی لاریجانی:

مواد مخدر منبع درآمد تروریست‌ها 
در افغانستان است 
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دریچه خبر

جانشین فرمانده ناجا در خصوص جمع آوری معتادان خیابانی گفت: این امر احساس 
ناامنی ایجاد می‌کند اما باید گفت که وقتی آنها  را جمع‌آوری می‌کنیم باید محل مناسبی 

برای نگهداری آنها وجود داشته باشد.
سردار مومنی تاکید کرد: جمع‌آوری معتادان کار بسیار آسانی است اما این وظیفه پلیس 
نیست که آنها را زندان ببرد یا نگهداری کند و مطمئن باشید هر وقت بستر مهیا شد در 
عرض چند روز همه آنها را جمع‌آوری می‌کنیم اگر چه هم اکنون نیز این کار را انجام 
می‌دهیم. وی درباره سیم کارت های بدون آدرس نیز تصریح کرد: اپراتورها در خصوص 
سیم کارت های بدون آدرس و سیم کارت هایی که در دست مجرمین است ظرفیت زمانی 
خاصی را مشخص کرده‌اند تا درمورد احراز هویت سیم‌کارت‌ها اقدام شو ود از این به بعد 
قرار است هیچ سیم کارتی بدون احراز هویت واگذار نشود.مومنی در خصوص ساخت 
کلیپ‌های تصویری ماهواره‌ای در داخل کشور و برخورد در این زمینه نیز گفت : به طور 
روزانه پلیس با هرگونه مصادیق مجرمانه‌،ناامنی و موارد غیرقانونی برخورد می‌کند و هرجا 
خبری برسد پلیس بلافاصله حاضر می شود و برخورد با هرگونه مصادیق خلاف قانون در 

دستور کار پلیس است.

یک قاب کلمه

بزرگراه خبر

طوفان و گرد و غبار در 
پایتخت ادامه دارد

رفیعی کارشناس سازمان 
هواشناسی خبر داد: آسمان امروز تهران 
نیمه ابری تا ابری است و در پاره‌ای از نقاط 
رگبار و رعدوبرق رخ خواهد داد. همچنین 
وزش شدید باد به همراه گردوخاک طی 
امروز در تهران ادامه دارد و این پدیده از 
سمت غرب تهران آغاز می‌شود. همچنین 
امروز و فردا در استان‌های سمنان، 
اصفهان، قم و تهران وزش باد شدید به 
همراه گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. با 
تشکیل توده گرد وخاک بر روی کشور 
عراق، امروز برای استان‌های واقع در نوار 
غربی کشور نیز پدیده گردوخاک و کاهش 
دید افقی رخ می‌دهد. همچنین شدت 
بارش‌ها امروز در استان‌های آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، 
زنجان، اردبیل و گیلان، مازندران، گلستان 
و مناطق شمالی استان‌های سمنان و 
خراسان شمالی خواهد بود و طی 3 روز 
آینده برای شرق کشور وزش باد و در 
پاره‌ای نقاط گردوخاک پیش‌بینی 
می‌شود که در منطقه زابل با طوفان 

گردوخاک همراه خواهد بود.

 آمریکا مخوف‌ترین جاسوس اینترنتی است / طرح: نظری، شعبانی

 جانشین فرمانده ناجا:

جمع‌آوری معتادان کاری ندارد

برگزاری نمایشگاه عکس 
فیلم »محمد رسول الله«

نمایشگاه عکس های فیلم 
محمد رسول الله )ص( با هنرمندی 
محمد فوقانی عکاس پروژه این فیلم، 
از روز پنجشنبه 12 لغایت 22 شهریور 
ماه  در گالری پردیس ملت برپا می 
شود؛ در این نمایشگاه 47 عکس از 
فیلم و 11 عکس از پشت صحنه آن 
در ابعاد 100 در 70  در معرض دید 

عموم قرار می گیرد.

حضوریک درصدی مدیر 
زن در آموزش و پرورش

معاون رئیس جمهور در امور 
زنان و خانواده گفت: طبق بررسی های 
انجام شده، حضور زنان در پست‌های 
مدیریتی آموزش و پرورش کمتر از 
یک درصد است؛ این موضوع را به 
آموزش و پرورش منعکس کرده‌ایم و 

منتظر دریاف پاسخ لازم هستیم.
مولاوردی افزود: در برنامه ششم 
توسعه به طور کلی در مورد مدیریت 
زنان یک شاخص 30 درصدی را 
تعیین می‌کنیم و امیدواریم تا پایان 

پنج سال به آن برسیم.

مدارس »خشتی«
جمع آوری می‌شود

معاون عمرانی وزیر آموزش و 
پرورش خبر داد: در هر نقطه از کشور که 
کلاس درس کپری وجود داشته باشد و 
امکان جایگزینی آنها با کلاس درس 
پیش‌ساخته باشد،کلاس درس ساخته 

می‌شود.
رییسی افزود: امسال اعتبار ویژه ای برای 
مناطق مرزی در نظر گرفته‌ایم تا مدارس 
»خشت و گل«، »سنگ و گل«، »آجر و 

گل« و »چوبی« را جمع آوری کنیم.

یک خط خبر

نمایشگاه  دیگر  ساعاتی  تا   
افتتاح  مسکو  کتاب  المللی  بین 
است  ذکر  به  لازم  می‌شود، 
این  ایران در  جمهوری اسلامی 

دوره مهمان ویژه است.

 شهردار تهران با تاکید بر اینکه 
تلاش کرده‌ام در هر پست و سمتی 
توجه ویژه‌ای را به درمان خانواده‌ها 
داشته باشم تاکید کرد، مسئولان 
باید تلاش کنند تا دغدغه درمان 
باقی  بیماران  برای خانواده‌های 

نماند.

کمیسیون  جلسه  نخستین   
تولید و توزیع کارگروه مد و لباس با 
حضور 21 اتحادیه و صنف در اواخر 

شهریور برگزار می‌شود.

 رییس پلیس راهور تهران بزرگ 
از ابطال کارت صلاحیت رانندگان 
سرویس مدارس در صورت تکرار 

تخلفات حادثه‌ساز خبر داد.

دانش‌آموزی  فوتبال  تیم   
کشورمان موفق شد در نخستین 
دیدار خود در رقابت‌های فوتبال 
قهرمانی دانش‌آموزان آسیا، تیم 
کره جنوبی را با نتیجه دو بر صفر 

شکست دهد.

  فیلم سینمایی »دوران عاشقی« 
اواخر  رئیسیان  علیرضا  ساخته 
شهریورماه در آلمان به مدت 2 

هفته به نمایش در می آید.

 عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:
بخش بین‌الملل سینما به دهه فجر بازگردد

لاله افتخاری عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در خصوص حذف نام فجر از بخش 
بین‌الملل سینمای ایران که به صورت جداگانه در اردیبهشت ماه بر اساس ترجیح 
سازمان سینمایی برگزارمی شود، گفت: زمانی که متوجه حذف نام فجر از جشنواره 
بین‌الملل سینمای ایران شدیم بلافاصله تذکر دادیم. معتقدم چنین کاری درست نبوده 
چون نام فجر جایگاه خاصی دارد و باید تلاش شود که محتوای تولید شده هم راستا با 
فجر و نظام انقلاب اسلامی باشد. افتخاری در خصوص مسئله جداسازی بخش 
بین‌الملل سینمای ایران و برگزاری آن در اردیبهشت ماه گفت: از طرفی برگزاری بخش 
بین‌الملل سینمای ایران در اردیبهشت ماه که سالها در ایام دهه فجر برگزار شده کار 

درستی نیست و بهتر است در نزدیکی دهه فجر برگزار شود.
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خبرکوتاهدریچه خبردریچه‌ خبر

4اقتصادی

قانون‌گریزی در اعمال سود بانکی
رییس کل اسبق بانک مرکزی گفت: شورای پول و اعتبار در چند مورد 
سودهایی را تعیین و ابلاغ کرده و بانک‌ها نیز به دلیل آنکه این نرخ‌ها را قابل قبول 
تصور نمی‌کردند با روش‌های مختلف نرخ‌های دیگری را مبنای کار قرار می‌دهند. 
مظاهر طهماسبی در ادامه افزود: بانک‌ها همیشه نیز با گلایه اعضای شورا و بانک 

مرکزی روبرو بوده اند.
یکسا‌ن‌سازی نرخ ارز بررسی و هدفگذاری می‌شود، اما اعلام نمی‌شود و از طریق 
ابزارهای دخالت در مباحث ارزی نرخ مناسب به منظور حمایت از اشتغال و تولید در 

نظر گرفته می‌شود.
 وی در مورد نرخ سود بانکی عنوان کرد: شورای پول و اعتبار باید نرخی را تعیین 
کند که با شرایط بازار و اقتصاد هماهنگ باشد و مفهوم سود و ارز بدون ربا یا 

قرض‌الحسنه در قالب پول اعتباری تعیین تکلیف شود.

40 سال از نظام مالیاتی دنیا عقب‌ایم
علی عسکری رئیس امور مالیاتی کشور با بیان اینکه 
ترکیه 20 سال از نظر اخذ مالیات از ما جلوتر است، گفت: 
40 سال از نظام مالیاتی دنیا عقب هستیم، چرا که معنی 
واقعی آن در اقتصاد برنامه‌ریزی و فرهنگ‌سازی نشده است. 
مالیات آن چیزی نیست که در صدا و سیما به مردم گفته 

می‌شود بلکه باید با پوست و گوشت افراد عجین شده باشد. در حال حاضر کارهای 
وسیعی صورت گرفته است، نرم‌افزار مالیاتی طی 5 سال با شرکت خارجی تولید 
شده، فضای اداری متحول و آماده است و در کنار آن قانون مالیات‌های مستقیم اصلاح 
و اکنون ابلاغ شده است.جور دیگر باید به مالیات نگاه شود و نیاز به زلزله فکری 
است، با رویه موجود چیزی تغییر نمی‌کند و اولین جا فکر و نگاه افراد و جامعه است 

که نیاز به تغییر دارد که تا کنون خوب نبوده است.

بدهی 170 میلیاردی 
دولت به گندم‌کاران

حشمت‌الله نظری، عضو هیات 
مدیره و سخنگوی خرید تضمینی 
گندم بانک کشاورزی گفت: از ابتدای 
برداشت گندم تاکنون، مبلغ 74 هزار و 
535 میلیارد ریال به حساب کشاورزان 
واریز شده و مبلغ هزار و 700 میلیارد 
ریال نیز از وجه خرید هنوز پرداخت 
نشده است. از دهه سوم فروردین و 
آغاز برداشت گندم تاکنون 7 میلیون و 
904 هزار و 496 تن گندم از کشاورزان 

خریداری شده است.
به نقل از راشاتودی، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه پیش‌نویس لایحه‌ای را با 
هدف حذف استفاده از دلار بین کشورهای مشترک‌المنافع امضاء می‌کند.کشورهای اوراسیا 

هم برای یافتن امکانی در خصوص حذف دلار از مبادلات تجاری خودشان اقدام می‌کنند.
بر اساس توافق مبادلات روسیه، ارمنستان، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و 
دیگر کشورهای اتحاد جماهیر شوروی سابق هم سال 2025 تا 2030 مبادلات این کشورها 

باید در غیاب دلار انجام شود.
حذف دلار از مبادلات کشورهای مشترک‌المنافع به افزایش استفاده از ارزهای ملی در 
تجارت‌های خارجی، خدمات مالی کمک می‌کند و بدین ترتیب موجب افزایش نقدینگی 
بازارهای داخلی خواهد شد. همچنین این لایحه برای تسهیل تجارت درمنطقه و نیز ثبات 

اقتصاد کمک خواهد کرد.
امروزه حدود 50 درصد از حجم مبادلات در اوراسیا به دلار و یورو است که میزان وابستگی این 
کشورها را به این ارزها افزایش می‌دهد. علاوه بر کشورهای مشترک‌المنافع و اوراسیا، روسیه 

و چین به دنبال حذف دلار از تجارت خود هستند.

 روسیه لایحه استقلال کشورهای مشترک‌المنافع را امضا می‌کند

لگد »پوتین« به دلار 

 مشغولیات خودروسازان 
چیست؟

بانکداری، باشگاه‌داری 
و ملاکی 

عضو کمیسیون صنایع مجلس با 
تأکید بر اینکه ۱۰۰ درصد مسئولیت 
وضعیت خودروی کشور برعهده وزارت 
صنعت است، گفت: تحت نظارت این 
وزارتخانه خودروسازان به بانکداری، 
باشگاه‌داری و واردات خودروهای لوکس 

و خرید زمین می‌پردازند.
نادر قاضی‌پور با اشاره به سخنان اخیر 
وزیر صنعت معدن و تجارت که کمپین 
نخریدن خودوری صفر را مربوط به 
ضدانقلاب خوانده بود، تصریح کرد: شرط 
اول در تشویق مردم به خرید خودروی 
داخلی قیمت مناسب و کیفیت معقول 
است و راه حل کاهش قیمت خودرو 
انحلال شرکت‌های زیان‌ده از سوی 
وزارت صنعت است و اینکه هزینه‌های 
زائد خود را مانند پرداخت‌های میلیاردی 
به برخی فوتبالیست‌ها قطع کنند. 
شرکت‌های خودرو ساز از بانک‌ها با سود 
بالا وام می‌گیرند که در نتیجه مردم باید 
باز پرداخت آن را روی قیمت خودرو به 

عهده بگیرند.

یک خط خبر

 امروز با اعلام نرخ رسمی ارز 
توسط بانک مرکزی دلار با یک 
ریال کاهش 2995.5 تومان، پوند 
با 252 ریال افت قیمت 4587.4 
تومان و یورو با 3380.4 تومان 

ارزش‌گذاری شد.

جایگاه  صنفی  انجمن  رئیس   
داران سی ان جی خبر داد پس از 
کاهش 100 تومانی قیمت سی ان 
جی مصرف این سوخت 5 درصد 

افزایش یافته است.

 یک مقام آگاه از پیگیری موضوع 
جدا شدن وزارت صنعت و بازرگانی 
وموافقت  دولت  اعضای  توسط 
تعدادی از نمایندگان مجلس خبر داد.

 قیمت پیشنهادی خرید تضمینی 
دو محصول باغی کشمش و خرما 
برای سال زراعی ۹۵-۹۴ از سوی 
وزارت جهاد به دولت به ترتیب ۲۷۰۰ 

و ۱۴۳۴ تومان اعلام شد.

 مدیرعامل شرکت پست اعلام 
کرد تا پایان سال آدرس‌ تمام اماکن 
شهری و روستایی به هنگام می‌شود. 

 چند شرکت کانادایی و آلمانی 
طی ماه‌های گذشته اقدام به تولید 
گازوئیل از هوا کرده‌اند که از ماه 
آوریل استفاده از این گازوئیل ها 

آغاز شده است.

افزایش 25 واحدی
در تالار شیشه ای 

شاخص کل قیمت و بازده 
نقدی بورس تهران در پایان معاملات 
امروز ، با 25 واحد افزایش به رقم 64 
هزار و 276 واحد دست یافت. 
شاخص قیمت وزنی نیز در پایان 
معاملات امروز این بازار با 9 واحد 
رشد به رقم 25 هزار و 409 واحد 
رسید. همچنین شاخص سهام آزاد 
شناور با رشد 86 واحدی عدد 72 

هزار و 482 واحد را تجربه کرد.

افزایش 150 هزار تنی
تولید برنج

خاکسار، مدیرکل دفتر غلات 
وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به 
کاهش 40 درصدی سطح زیر کشت 
برنج در استان‌های غیرشمالی، گفت: 
امسال حدود یک میلیون و 800 
هزار تن برنج در کشور تولید 
می‌شود.براساس برآوردها پیش‌بینی 
می‌شود امسال 100 الی 150 هزار 
تن تولید نسبت به سال گذشته 

افزایش یابد.
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خبرگزاری فارس
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خبر کوتاه بزرگراه خبر

نیروهای حزب‌الله لبنان به کمک نیروهای ارتش سوریه در ادامه عملیات 
پاکسازی شهر »الزبدانی« نیمه‌شب گذشته بعد از گذشت دو ماه از آغاز عملیات 
ــتی  ــای تروریس ــود گروه‌ه ــل از وج ــور کام ــه ط ــهر را ب ــدند ش ــق ش ــرانجام موف س
ــه  ــت ک ــورت گرف ــی ص ــزب‌الله در حال ــای ح ــل نیروه ــرل کام ــد. کنت ــازی کنن پاکس
تعدادی از عناصر تروریستی »احرار الشام« و »جبهه النصره« باقی مانده در شهر 

از جنوب شهر به سمت منطقه مضایا عقب‌نشینی کردند.
در حال حاضر نیروهای متخصص حزب‌الله و ارتش سوریه در حال پاکسازی و 
ــای شهر هستند. ــا و خیابان‌ه ــای کار گذاشته شده در خانه‌ه خنثی‌سازی بمب‌ه

شدت عملیات پاکسازی از دیروز در مناطق غربی شهر افزایش یافت و پیشروی 
سریعی در منطقه برای نیروهای حزب‌الله حاصل شد. نیروهای مقاومت لبنان 
ــل  ــی مقاب ــس در زبدان ــد مذاکرات آتش‌ب در چند روز گذشته بعد از شکست تمدی
ــب(،  ــتان ادل ــات« )در اس ــه و کفری ــده »فوع ــره ش ــهرک‌های محاص ــس در ش آتش‌ب
عملیات پاکسازی شهر را شدت بخشیدند و همچنین عملیاتی را جهت پاکسازی 
منطقه مضایا )در جنوب زبدانی( آغاز کردند و در چند روز گذشته موفق شدند 
بخش هایی از شمال و جنوب غربی و غرب منطقه را از وجود عناصر تروریستی 
پاکسازی کنند. شهر »زبدانی« در 45 کیلومتری شمال غرب شهر دمشق، به 

ــود. دلیل اهمیت ارتباطی خود مورد توجه تروریست‌ها قرار گرفته ب

اعتراف »نتانیاهو« به کشور مشروع فلسطین
 به گزارش پایگاه خبری »تایمز اسرائیل«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت: 
اسرائیل علاقمند به از سرگیری مذاکره با تشکیلات خودگردان بدون هر گونه پیش 
شرط است.»بنیامین نتانیاهو« اذعان کرد که مایل است »همین الان« با »محمود 
عباس«‌ رئیس تشکیلات خودگردان دیدار کند تا مذاکرات صلح را بدون پیش شرط از 
سر بگیرد. راه‌حل این مناقشه، ایجاد دو کشور برای هر دو ملیت است. کشور مشروع 
فلسطینی باید کشور مردم یهود را به رسمیت بشناسد. مذاکرات سازش میان اسرائیل 
و فلسطینی‌ها از آوریل 2014 متوقف شده و تلاش‌های اندکی برای از سرگیری این 
مذاکرات صورت گرفته است. با این حال، برخی دیپلمات‌ها گفته‌اند، در پاییز امسال 
بعد از اینکه تکلیف توافق هسته‌ای ایران روشن شد، تلاش برای احیا مذاکرات از سر 
گرفته می‌شود. ابراز تمایل نتانیاهو برای گفت‌وگو با عباس در زمانی مطرح می‌شود 

که شایعاتی درباره کناره‌گیری عباس از ریاست تشکیلات خودگردان مطرح شده است.

اردوغان به مرگ محکوم شد
گروه تروریستی داعش در شبکه‌های اجتماعی برای رجب طیب اردوغان، 
رئیس‌جمهوری ترکیه حکم مرگ صادر کرد. به گزارش دیلی‌صباح، یکی از 
حساب‌های کاربری وابسته به داعش حکم مزبور را به دلیل همکاری ترکیه با ائتلاف 

تحت رهبری آمریکا علیه داعش صادر کرده است. 
داعش در این بیانیه، اردوغان را به دلیل همکاری با ائتلاف تحت رهبری آمریکا علیه 

این گروه ترورستی »مرتد« خوانده و او را به مرگ محکوم کرده است.
همچنین پلیس ترکیه، دیروز برای متفرق کردن تظاهرات‌کنندگان در خیابان معروف 
»استقلال« در استانبول، به زور متوسل شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، پلیس ترکیه 
از گاز اشک‌آور، گلوله‌های فشرده پلاستیکی و آب با فشار قوی علیه تظاهراتی که در 
اعتراض به حملات نظامی اخیر آنکارا علیه کُردها برگزار می‌شد، استفاده کرد. به 

نوشته خبرگزاری آناتولی ترکیه، در این تظاهرات 14 نفر دستگیر شدند.

 ضرب شست محور مقاومت در سوریه

»زبدانی« آزاد شد

یک خط خبر

 دو سناتور دیگر به موافقان 
برجام پیوستند

فاصله اوباما با حق وتو
به یک رای رسید 

دو سناتور دموکرات دیگر از توافق 
هسته‌ای اعلام حمایت کردند تا باراک 
اوباما رئیس‌جمهور آمریکا در آستانه 
پیروزی بر جمهوری‌خواهان در نبرد بر 
سر برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 

قرار گیرد.
»باب کیسی« نماینده دموکرات سنای 
آمریکا با حمایت از برجام گفت: آن را 
بهترین گزینه در دسترس برای محدود 

کردن برنامه هسته‌ای ایران می‌دانم. 
وی افزود: این توافق، در دوران اجرایش، 
به میزان قابل توجهی برنامه هسته‌ای 
ایران را محدود کرده و در مقایسه با 
تمام جایگزین‌های واقع‌بینانه دیگر، 
بهترین گزینه در دسترس ما در حال 

حاضر است.
»کریس کونز« سناتور دموکرات ایالت 
»دلاور« هم رسما نظر مثبت خود را 
اعلام کرد تا شمار سناتورهای حامی 

اوباما در توافق با ایران، به 33 برسد. 
کونز در این رابطه گفت: پس از هفته‌ها 
بررسی و رایزنی، تصمیم به حمایت از 
توافق هسته‌ای گرفتم و بهتر است که ما 

ابتدا دیپلماسی را بیازماییم.
بر اساس قانونی که اردیبهشت ماه در 
کنگره آمریکا تصویب شد، نمایندگان 
این حق را یافته‌اند که توافق هسته‌ای 
را بررسی کنند. قرار است پس از دو 
ماه، که روز 17 سپتامبر )26 شهریور( 
به پایان می‌رسد، کنگره در صورت 
نارضایتی، طرح »عدم حمایت از توافق« 

را به تصویب برساند.
با توجه به اکثریت جمهوری‌خواه دو 
مجلس آمریکا، تصویب طرح عدم 
حمایت تقریبا قطعی است، اما پس از 
آن رئیس‌جمهور آمریکا این امکان را 
خواهد داشت که آن مصوبه را وتو کند. 
بر اساس قوانین آمریکا، در صورتی 
که طرحی با آرای دو سوم نمایندگان 
تصویب شود، حق وتو از رئیس‌جمهور 
در آن موضوع سلب می‌شود، به همین 
جهت اوباما برای حفظ حق وتو، باید 
حمایت دستکم یک سوم از نمایندگان 

را از توافق، جلب کند.
وی در سنا که 100 عضو دارد، باید 34 
سناتور را با خود همراه کند. با در نظر 
گرفتن 33 حامی کنونی توافق، وی به 
نظر مثبت تنها 1 سناتور دیگر، که به 
احتمال فراوان دموکرات خواهد بود، 

نیاز خواهد داشت.

معترضان لبنانی تهدید
به تسخیر فرودگاه کردند 

منابع آگاه در کمپین معترضان 
لبنانی »بویتان درآمد« با هشدار درباره 
تشدید تظاهرات ضد دولتی در صورت 
برآورده نشدن خواسته‌هایشان، اعلام کردند 
که گام‌های بعدی اعتراض، بستن مکان‌های 
عمومی مانند »فرودگاه« و »بنادر« را شامل 
می‌شود. عصر روز گذشته هم شماری از 
اعضای این کمپین ساختمان وزارت 
»محیط زیست« بیروت را اشغال کرده و 
خواستار استعفای وزیر محیط زیست شدند 

که نیروهای امنیتی آنها را خارج کردند.

مقابله  برای  انصارالله   جنبش 
به  عربستان  هوایی  حملات  با 
به  وابسته  نیروهای  و  تعز  شهر 
تجهزات  فراری،  رئیس‌جمهور 
بیشتری به شهر جنگ زده »تعز« 

اعزام کرد.

 دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین 
و معاونش با هدف صحبت درباره 

چند مسأله مهم راهی مصر شدند.

 دیک چنی معاون رئیس‌جمهور 
هسته‌ای  توافق  آمریکا:  سابق 
ایران یک »فاجعه اجباری« و یک 
خیانت به همپیمانان آمریکا بوده 
که خاورمیانه هیچ‌گاه این اشتباه را 

فراموش نخواهد کرد.

رئیس  فلسطینی:  مقام  یک   
تشکیلات خودگردان فلسطین تا 
پایان سال 2015 از همه پسُت‌های 
احتمالا  و  می‌دهد  استعفا  خود 
ابتدای 2016 فلسطین را به مقصد 

یک کشور عربی ترک می‌کند.

 مصر: اولین پرواز قاهره به صنعاء 
۱۵۲ شهروند یمنی  برای انتقال 

صورت گرفت.

 منابع رسانه‌ای از ربوده شدن 18 
کارمند ترکیه‌ای در یک ورزشگاه 

در بغداد خبر دادند.


